EARTHWOOL®（アースウール）は、ドイツのKNAUF INSULATION社の製品で、
環境先進国ドイツの最新繊維化技術を使用して作られているグラスウール断熱材です。
世界で選ばれ続ける
グラスウール、日本上陸
チクチクしない
ソフトな肌触り
ノンホルムアルデヒド
低TVOC

厚さ
（mm）
幅
（mm）
長さ
（mm）
熱伝導率
（W/（m・K））
熱抵抗値
（m2・K/W）
入数
（枚）
施工面積
（坪） 施工箇所 設計価格
（円/坪）
EW16K105 529288 HG16-38 16 105 390 2,880 0.038 2.8 8 約 3.1 軸尺  柱-間柱 6,100
EW16K105 529247 HG16-38 16 105 435 2,880 0.038 2.8 8 約 3.1 軸尺  間柱-間柱 6,100
EW16K105 529249 HG16-38 16 105 470 2,880 0.038 2.8 8 約 3.4 軸M  間柱 -間柱 6,100
EW16K90 529291 HG16-38 16 90 390 2,880 0.038 2.4 9 約 3.5 軸尺  柱 -間柱 5,200
EW16K90 529250 HG16-38 16 90 435 2,880 0.038 2.4 9 約 3.5 軸尺  間柱 -間柱 5,200
EW16K90 529255 HG16-38 16 90 470 2,880 0.038 2.4 9 約 3.9 軸M  間柱 -間柱 5,200
EW16K90 529304 HG16-38 16 89 390 2,360 0.038 2.3 9 約 2.9 枠尺  ダブルスタッド 5,200
EW16K90 529298 HG16-38 16 89 435 2,360 0.038 2.3 9 約 2.9 枠尺  5,200
EW16K155 529329 HG16-38 16 155 435 1,370 0.038 4.1 10 約 1.8 　　　  天井 9,000
特　徴
 高性能グラスウール
 防湿フィルム一体型／6面パックタイプ
 防湿フィルムの耳幅30mm以上

厚さ
（mm）
幅
（mm）
長さ
（mm）
熱伝導率
（W/（m・K））
熱抵抗値
（m2・K/W）
入数
（枚）
施工面積
（坪） 施工箇所 設計価格
（円/坪）
EW10K100 529242 HG10-45 10 100 435 1,370 0.045 2.2 27 約 5.0 　　　 天井 3,800
EW10K100 529284 HG10-45 10 100 390 2,880 0.045 2.2 13 約 5.1 軸尺  柱 -間柱 3,800
EW10K100 529240 HG10-45 10 100 435 2,880 0.045 2.2 13 約 5.1 軸尺  間柱 -間柱 3,800
EW10K100 529245 HG10-45 10 100 470 2,880 0.045 2.2 13 約 5.6 軸M  間柱 -間柱 3,800
EW10K90 529301 HG10-45 10 90 390 2,360 0.045 2.0 15 約 4.8 枠尺  ダブルスタッド 3,200
EW10K90 529294 HG10-45 10 90 435 2,360 0.045 2.0 14 約 4.5 枠尺  3,200
※ 測定平均温度23℃（JIS A 9521に準拠）
※厚さ90mm品を89mm厚で設計施工した場合の熱抵抗値は2.0［m2・K/W］です（JIS A 9521の規定による）
※ 設計価格は税抜価格です。